mul vivere queant. Qua quidem spe freti, cum vobis, Venerabiles Fra­

tres, vestrisque gregibus, tum iis omnibus, qui volenti animo has exci­

pient hortationes Nostras, caelestium gratiarum auspicem Nostraeque 

benevolentiae testem, Apostolicam Benedictionem perlibenter in Domino 

impertimus. 

Datum ex Arce Gandulphi, prope Romam, die xxiv mensis Octo­

bris, anno MDCCCCXXXXVIII, Pontificatus Nostri decimo. 

PIUS PP. XII 

C O N S T I T U T I O N E S A P O S T O L I C A E 

I 

P O R T U S V E T E R I S 

CANONICORUM CAPITULUM IN CATHEDRALI ECCLESIA PORTUS VETERIS ERIGITUR. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

In maximo cuiusvis dioecesis templo, ad sacrorum canonum normam, 
exstare oportet Capitulum Cathedrale, sacerdotum nempe coetum doctri­
na, pietate ac prudentia praecellentium, qui divini cultus splendorem, 
laudes canentes Deo adaugeant, simulque Episcopo in dominicae plebis 
regimine opera et consilio praesto sint. Apostolicae autem Sedis est Ca­
pitula erigere et constituere. De venerabilium itaque Fratrum Nostro­
rum S. R. E. Cardinalium S. Congregationi Consistoriali praepositorum 
consilio, attento favorabili voto venerabilis Fratris Ephraem Forni, Ar­
chiepiscopi titularis Darnitani, Nuntii Apostolici in Republica Equato-
riana, Iubenti animo excipiendas duximus preces venerabilis Fratris Ni-
canoris Caroli Gavilanes Chamorro, Portus Veteris Episcopi, qui ut in 
sua cathedrali ecclesia Capitulum instituatur enixe a Nobis expostulavit, 
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Suppleto igitur, quatenus opus sit, aliorum quorum intersit vel eorum 

qui sua interesse praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac 

certa scientia, suprema auctoritate Nostra, in dioecesis Portus Veteris 

cathedrali ecclesia Capitulum erigimus et constituimus, constans dua­

bus Dignitatibus, nempe Decano et archidiacono, atque quatuor Cano­

nicis, quorum alter ad Theologi, alter ad Poenitentiarii officium ad iuris 

normam deputabuntur. Episcopi autem cura erit quamprimum congruam 

dotem pro capitularium praebendis constituere. Dignitatum collatio No­

bis et Apostolicae Sedi reservamus; canonicorum vero nominatio, ser­

vatis de iure servandis, ad Episcopum spectabit, dummodo pro illa vice 

beneficium reservationibus non sit obnoxium, de quibus in canone 1435 

Codicis Iuris Canonici. Chorale servitium, considerantes quod in prae­

senti Presbyteri in Canonicos eligendi aliis ecclesiasticis vacare muniis